
DECRETO Nº 26 DE 27 DE MARÇO DE 2009. 
 
 

REVOGA O DECRETO Nº 22/2005, QUE CRIA O 
CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO 
CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE. 

 
 
A Prefeita do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1º. Fica integralmente revogado o Decreto nº 22 de 14 de abril de 2005, que 
cria o Conselho Municipal do Patrimônio Cultural do Município de Itapagipe. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 27 de março de 2009. 
 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

MÁRIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 


